

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HỮU THO	
CÔNG VĂN ĐẾN	Số:.....M.B Ngày:..... Chuyên:.....

ky: - HT, PHT (+) TTCM  
- TBGV, Lưu VT, T

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7  
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:307/KH-GDDT

Quận 7, ngày 11 tháng 3 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận 7

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Công văn số 674/SGDDT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ văn bản số 1076/UBND-GDDT ngày 04 tháng 03 năm 2025 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận 7, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đảm bảo an ninh, trật tự tại địa phương và tăng cường biện pháp quản lý các trường công lập, các trung tâm dạy thêm, học thêm, các hộ kinh doanh dạy thêm, học thêm trên địa bàn (sau đây gọi tắt là các cơ sở dạy thêm).
- Đảm bảo quyền lợi của người học tại các cơ sở dạy thêm trên địa bàn.
- Thực hiện đúng quy định về dạy thêm, học thêm.

##### 2. Yêu cầu

- Tăng cường công tác phối hợp, nâng cao trách nhiệm quản lý, thường xuyên kiểm tra, giám sát hoạt động tại các cơ sở dạy thêm trên địa bàn.
- Tuyệt đối không để các tổ chức, cá nhân hoạt động dạy thêm không phép.
- Kiểm tra, xử lý vi phạm, giám sát hoạt động các cơ sở dạy thêm đã được cấp phép, đảm bảo hoạt động đúng quy định, đúng nội dung được cấp phép.
- Kiểm tra việc thực hiện dạy thêm, học thêm theo quy định.
- Kịp thời xử lý nghiêm các cơ sở hoạt động dạy thêm không phép, không tuân thủ quy định, gây mất an ninh, trật tự và ảnh hưởng đến quyền lợi của người học.

#### II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA

- Các cơ sở giáo dục công lập.
- Trung tâm dạy thêm, học thêm; hộ kinh doanh dạy thêm, học thêm.
- Các trung tâm kỹ năng sống.

#### III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA

##### 1. Nội dung kiểm tra các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn:

- Kiểm tra việc thực hiện theo giấy phép tổ chức hoạt động.
- Kiểm tra hồ sơ quản lý hoạt động.
- Kiểm tra nội dung công khai tại địa điểm dạy thêm, học thêm.

- Kiểm tra việc dạy thêm tại cơ sở:
  - + Học viên tham gia học tập.
  - + Nội dung dạy thêm, học thêm.
- Kiểm tra công tác phòng cháy và chữa cháy.
- Và các nội dung khác có liên quan.

**2. Hình thức kiểm tra:** kiểm tra đột xuất các cơ sở giáo dục công lập, các cơ sở dạy thêm, học thêm.

**3. Thời gian tiến hành kiểm tra:** từ ngày 24/3/2025 đến ngày 28/4/2025.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:** thành lập 02 tổ kiểm tra:

**\* Tổ kiểm tra số 1:**

- + Bà Phạm Ngọc Nhi, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Tổ trưởng;
- + Ông Nguyễn Trương Quý Trọng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo –

Tổ phó;

- + Bà Nguyễn Thị Kim Ngọc, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo -

Thành viên;

- + Ông Huỳnh Thanh Mỹ, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành

viên;

**\* Tổ kiểm tra số 2:**

- + Ông Hà Thanh Hải, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Tổ trưởng;
- + Bà Hoàng Thụy Bích Thủy, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo – Tổ phó;
- + Ông Trần Thanh Trường, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.
- + Bà Nguyễn Thị Anh Thảo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành

viên.

Phối hợp Ủy ban nhân dân 10 phường tổ chức kiểm tra các cơ sở dạy thêm, học thêm; tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra dạy thêm, học thêm về Sở Giáo dục và Đào tạo khi có yêu cầu.

#### **2. Ủy ban nhân dân 10 phường**

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức kiểm tra các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn phường.

- Cử 01 công chức phụ trách kinh tế và 01 chuyên trách giáo dục địa phương (hoặc công chức văn hóa - xã hội) tham gia kiểm tra; rà soát và lập danh sách các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn phường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử: [ntqtrong.q7@tphcm.gov.vn](mailto:ntqtrong.q7@tphcm.gov.vn) trước **trước 10 giờ 00** ngày 24/3/2025 (phụ lục 1, phụ lục 2 đính kèm)

#### **3. Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở**

- Hiệu trưởng các trường thông báo cho giáo viên có tham gia dạy thêm trong nhà trường, dạy thêm ngoài nhà trường biết và thực hiện đúng các quy định về dạy thêm, học thêm.

- Có kế hoạch kiểm tra nội bộ nhà trường về công tác quản lý dạy thêm, học thêm.

- Lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên đang tham gia giảng dạy tại các cơ sở dạy thêm, học thêm; báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện

từ: ntqtrong.q7@tphcm.gov.vn trước 10 giờ 00 ngày 24/3/2025 (phụ lục 3 đính kèm).

#### 4. Các cơ sở dạy thêm, học thêm

- Thực hiện công khai giấy phép hoạt động và các văn bản hướng dẫn có liên quan đến công tác dạy thêm, học thêm.
- Chấp hành các quy định về dạy thêm, học thêm.
- Cung cấp hồ sơ có liên quan về tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm cho tổ kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận 7, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân 10 phường, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở và thủ trưởng các đơn vị có liên quan triển khai và thực hiện.

#### Nơi nhận:

- UBND 10 phường (để phối hợp);
- Công chức Phòng GDĐT (để thực hiện)
- Hiệu trưởng các Trường phổ thông trên địa bàn quận;
- Các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn quận;
- Lưu: VT.



Đặng Nguyễn Thịnh

## PHỤ LỤC 1

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

.....

Số: ...../.....

Phường....., ngày tháng 3 năm 2025

## DANH SÁCH

Công chức phường .....  
tham gia kiểm tra dạy thêm, học thêm

Stt	Họ và tên	Chức danh	Số điện thoại

Tổng cộng danh sách có .... người ./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Quận 7;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ...../ .....

Phường....., ngày tháng 3 năm 2025

**DANH SÁCH**

Các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn phường

Stt	Tên cơ sở dạy thêm	Địa chỉ	Số điện thoại

Tổng cộng danh sách có .... cơ sở ./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Quận 7;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7  
TRƯỜNG .....

Số: ...../.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 7, ngày tháng 3 năm 2025

### DANH SÁCH

Cán bộ quản lý, giáo viên tham gia dạy thêm, học thêm

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Bộ môn giảng dạy	Địa chỉ dạy thêm

Tổng cộng danh sách có .... người./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Quận 7;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

\* Nếu giáo viên có tham gia dạy thêm, nhà trường cung cấp danh sách giáo viên phụ trách các lớp chính khóa năm học 2024-2025 (danh sách thể hiện đầy đủ họ tên học sinh/lớp).